[image: image1.png]

	КИЛЕМАР

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

 АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2011 года № 471
Об утверждении Положения о порядке информирования населения о возможном или предстоящем предоставлении земельных участков для строительства и для целей, не связанных со строительством, об изъятии земельных участков для государственных и муниципальных нужд

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Килемарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке информирования населения о возможном или предстоящем предоставлении земельных участков для строительства и для целей, не связанных со строительством, об изъятии земельных участков для государственных и муниципальных нужд и установлении публичных сервитутов согласно приложению.

2. Администрациям сельских поселений и администрации Килемарского городского поселения организовать доступ заинтересованных лиц к материалам о возможном месте размещения земельного участка.

3. Установить, что настоящее Положение распространяется на правоотношения, возникшие ранее в связи с подачей заявлений гражданами и юридическими лицами о предоставлении земельных участков для строительства объектов в непосредственной близости к многоквартирным жилым домам, решения по которым не приняты до вступления в силу настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Восход».

5. Рекомендовать администрациям муниципальных образований сельских поселений и администрации муниципального образования «Городское поселение Килемары» принять аналогичный нормативный правовой акт.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Килемарского муниципального района Тарасова С.М.
	Глава администрации

Килемарского

муниципального района
	                                     Л. Толмачева

Приложение

к постановлению

администрации

Килемарского муниципального района

от №
Положения о порядке информирования населения о возможном или предстоящем предоставлении земельных участков для строительства и для целей, не связанных со строительством, об изъятии земельных участков для государственных и муниципальных нужд
1. Настоящее Положение определяет порядок информирования населения о возможном или предстоящем предоставлении земельных участков для строительства и для целей, не связанных со строительством, об изъятии земельных участков для государственных и муниципальных нужд и установлении публичных сервитутов (далее - информирование населения), если иное не предусмотрено федеральными законами и муниципальными нормативными правовыми актами Килемарского муниципального района
2. Информирование населения осуществляется в целях получения мнения населения для принятия решений о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, обеспечения эффективности, справедливости, публичности, открытости и прозрачности процедур принятия данных решений.

3. Информирование населения является обязательным при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков для строительства и для целей, не связанных со строительством, изъятии земельных участков для государственных и муниципальных нужд и установлении публичных сервитутов.

4. Администрация Килемарского муниципального района организует информирование населения о возможном или предстоящем предоставлении земельных участков для строительства и для целей, не связанных со строительством, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков, законные интересы которых могут быть затронуты в результате возможного изъятия земельных участков для государственных и муниципальных нужд, а также при установлении публичных сервитутов.

5. Отдел архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района совместно с отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района осуществляет подготовку документов для информирования населения и направляет:

- информационное сообщение о возможном или предстоящем предоставлении земельных участков для строительства или для целей, не связанных со строительством, для опубликования;

6. Информационное сообщение о возможном или предстоящем предоставлении земельного участка для строительства, или для целей, не связанных со строительством, включает в себя:

- место расположения земельного участка;

- примерный размер площади земельного участка;

- целевое назначение земельного участка.

Официальным источником опубликования информации о возможном или предстоящем предоставлении земельных участков для строительства или для целей, не связанных со строительством, является районная газета «Восход».
7. Граждане, общественные организации (объединения), религиозные организации и органы территориального общественного самоуправления вправе изложить свое мнение по вопросам, связанным с предоставлением земельных участков в заявлении на имя главы администрации Килемарского муниципального района. Заявление может быть подано в течение 15 дней со дня опубликования информационного сообщения о возможном или предстоящем предоставлении земельного участка для строительства или для целей, не связанных со строительством.

В случае несогласия граждан, общественных организаций (объединений), религиозных организаций или органов территориального общественного самоуправления с предоставлением земельного участка, в заявлении должны быть указаны мотивированные причины такого несогласия.

8. Если земельный участок расположен в зоне жилой застройки, администрация соответствующего поселения может принять решение о проведении собраний с жителями, интересы которых могут быть затронуты при предоставлении запрашиваемого земельного участка.

К участию в собрании могут привлекаться лица, обратившиеся с заявлением о предоставлении земельного участка для строительства и для целей, не связанных со строительством.

Собрание должно быть проведено в течение 15 дней со дня опубликования вышеуказанного информационного сообщения.

9. По истечении 15-дневного срока со дня опубликования информационного сообщения, на основании полученных заявлений и (или) результатов собрания администрация соответствующего поселения в течение 3 дней направляет заключение об информировании населения в администрацию Килемарского муниципального района.
_1370987503.unknown